XV.

U v f u n b e n.

Vorwort.

Sie £anbe$r&eile, au$ welchen iaö @rofföcr$ogt&um J&effcrt

befielt, gehören ju benjenigen ©egenben £eutfd)Iattb$, über

iocld;e, twfyUbttfmtffij su andern beutfe^e« Saniert , bereite

mit am meiftett alte Urlunben burd) ben 2)ru<f begannt

gemacht roorben fmb. (£$ wirb fidj jebod) immer «od) eine

bebentenbe 9iad)tefe ergeben, wenn bie nngebrwcften, btitm

tenbett Urfunben, bie ftcfy in 9lrcfyit>ctt ober anbern ©amm*

lungen , im Original ober in glaubnmrbigen 5lbfcl)riften oor=

ftnben, an U$ ßidjt gebogen werben. 2)iefj wirb naefy unb

nad) in biefem 2lr$io gefcfyetyen.

Ulv. 1.*)

Vortrat), 2lbt t>on $ulba erteilt bem ©erlacfy »on

23übina,en unb beften 93erroanbten, ben ©ebrübern

Sptimid) unb ©erlad) von ^Jfenburg, ^nm td)ti&

tyerrlidjen GonfenS, 1233.

Ljonradus dei gracia Fuldensis ecclesie abbas. Jnnotescere

cupimus tarn presentibus quam futuris , quod nos illustri

viro. G. de Büdingen et suis nepotibus H. et G. fratribus

*) tfuä ÄtnMin<m'3 £anbf$riftens@ammUmg, SSb. 188, ©. 10.
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de Ysenburg indulsimus commutationeni cum abbatc et

conventu de Arnespurg cysterc. ord. viginti jugerum pra-

torum apud Wikkenstat, que per castrum in Staden cum

reliquis suis attinentiis a nobis et ecclesia nostra jure
feodali possident, pro totidem jugeribus agri et curte

una in Benstat, Hoc preeipue volentes, ut prelibati no-

biles taliter in bis et in omnibus nobis et ecclesie nostre

provideant, ne jacturam per eos pati videamur. Igitur

ne in hac commutatione
, que de nostro assensu et bona

voluntate inter eosdem nobiles et monasterium de Arnes-

burg est ordinata, ulia possit suboriri calumpnia, aut

ulla successorum nostrorum posteritate possit revocari,

presentem scedulam nostro sigillo feeimus insigniri. Acta

sunt hec anno domini M. CC. XXX. iij. apud foldam.
ij.

Jdus febr. indictione vj. Testes Iiujus rei sunt. H. Co-

mes seynens, G. de Büdingen, Albertus de Trimperc,
Ekkehardus de Bleicbenbach, Ludoldus Burggravius de

Frideberg. Wigandus de Bienbach, Cristianus de Blan-

kenberg, Heinricus dapifer de folda, Roricus de Gebi-

hardisbusen, Fridericus de Hittengeseze, Heinricus de

Orbahe, Wigandus Scultetus de Geilenhusen
, Hermann r?

notarius et alii quam plures.

93erfd)reibung beö Ulrich I. von ÜHin$enbcrg gegen
Simon von ©cbjil$ unb anbere (benannte, voeldjc

il)\n bei ber $ef)be gegen feinen ©ojm (Suno 23ei;

ftanb $ugefagt f;atten. 1239.

U lricus de Minzenberch. Notum esse cupimus tarn pre-

sentibus quam futuris presentem scedulam iuspecturis,

*) ©a§ fetjr gut erhaltene, mit brei ©tegeln »eefetyn« Original

biejec Urfunbe; befinbet ftcfy tm 2lvd)io ?u faubaefy.
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quod eo tempore quo guerra inter nos et Cunonem filium

nostrum haberetur. dominus Syraon de Slidse. Hermanus
de Rumerode. Gunthramus et Crafto de Sweinsberc. et

Eberhardus Scultetus de Gruneberc dictus de echzila,
nobis rogantibus contra filium nostrum et quemlibet pre-
ter dominum Lantgravium suum nobis obsequium et auxi-

lium fide data conferre promiserunt. Quapropter nos

domino G. et C. de Sweinsberc. pro^centum et quinqua-

ginta marcis bona nostra, videlicet curia in Bezinge?i
que solvit quatuor talenta . Bucholz*) duo talenta et octo

solidos. in maiore Lopach de censibus duo talenta. Item

ibidem theloneum. Item decimam in superiori Lopach. et

decimam in Engünhusen. Item Judicium in villa monstere

obligavimus. Preterea domino E. Sculteto prenominato
bona in Wedderveldcn duo talenta et sex solidos annuatim

solventia pro viginti marcis obligavimus. ut suum pro-
missum sicut iam diximus firmum et stabile tenentes,
fideliter observaretur. Tempus vero redimendi est a

pascha proximo per duos annos. Si vero infra dictum

terminum non redimuntur bona prenominata a nobis vel

nostris heredibus homines sepe fati et eorum heredes ea

jure feodali perpetuo possidebunt. Nos autem si partem
vel totum quantum redimere voluimus, nobis tantum sine

contradictone dabitnr ad redimendum. Preterea promi-
simus fide data, ut si compositio inter nos et filium no-

strum fieri debeat, nos predictos homines in compositio-
nem assumentes, ut id quod cum eisdem terminavimus

,

a nobis et nostris heredibus firmum et ratum habeatur,

disponemus. Testes hujus sunt Johannes de Husenstam.

Wigandus de Heldibergen. Johannes aureus. Wigandus

*) »ucfcolj u.. f.w. flel;t % wie bic tfbfdjrift tautet, im Original.

Offenbar ft'nb aber in bemfetben einige Sßotte auSgclaficn; oieUeid)t: que
solvit ,unb eö mag bieß ein in ber gotge ausgegangener Ort gewefen (e»n.
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Wisekukel. Mengotus aureus. Giso de quekburne. Men-

gotus frater suus. Eberwinus de Gunthardskirche . Cun-

radus Wisekukel. Adolfus de huchelheim . milites. Item

scabini in gruneberc . Engil . Sibertus . Volpertus. Hen-

ricus de Alsvelth. et alii quam plures. Ne ergo hujus
rei succrescat oblivio, presentera scedulam munimine

sigilli nostri . domini Guuthrami predicti de Sweinsberc .